nis pactum pertinere in quo fuerant agne septem
date, quando Abimelech et Abraham sibi etiam
juraverunt.

Vers. 21. — Habitavitque in deserto Pharan.
Pharan nunc oppidum [Z., Faron oppidum, etc.]
trans Arabiam junctum Saracenis, qui in solitu-
dine vagi errant. Per hoc transierunt filii Israel-
cum de monte Sina castra movissent. Est autem
trans Aribiam, ut diximus, contra australem pla-
gam, et distat ab ZElia contra orientem itinere
dierum trium. Ibi habitasse Ismaelem dicitur,
unde et Ismaelitz, qui nunc Saraceni dicuntur.

Vers, 22-24. — Eodem tempore dizit Abimelech,
et Fichol princeps exercitus ejus, ad Abraham .
Dominus tecum est in universis quze agis. Jura er-
g0 per Dominum, ne noceas mihi, et posteris meis,
et reliqua, usquequo legitur : tentavit Deus A bra-
ham. Per Abimelech regnum vel sapientes hujus
mundi, per Fichol philosophi istius seeculi [intelli-
guntur]. Unde bene Abimelech pater meus rex,
Fichol autem interpretatur os omnium, propter ra-

tionalem intelligentiam, quee logica dicitur, qua
Deum Patrem omnium confitetur, ut est Abime-
lech ; et propter moralem, que ethica nominatur,
quee in ore est omnium et ad omnes pertinet, et
pro communium similitudine praceptorum in om-
pium ore versatur, quam designavit iste Fichol.
Hi enim veniunt ad Abraham, quia regnum, vel
sapientes, seu philosophi istius seeculi per huma-
nam intelligentiam venerunt ad Christum, intelli-
gentes in signis et miraculis Deum esse cum illo
in universis quee ageret. Unde est illud : Deus erat
in Christo, mundum reconcilians sibi (II Cor. v.
19). Ait quidem: Jurg ergo per Deum ne noceas,
eo quod tandiu permansi in ignorantia atque in
infidelitate ; et posteris meis, permansuris in hu-
mana sapientia ; stirpique mez, meditandi hanc
intelligentiam. Sed juxta misericordiam quam fe-
ci tibi, id est corpori tuo, quod est Ecclesia, facies
mthi, et terrz in qua versatus es advena ; ut est
illud : Vulpes foveas habent, et volucres ceeli ni-
dos, filius autem hominis non habet ubi caput
suum reclinet (Luc. 1x, 58)
Dizitque Abraham : Ego jurabo, juxta illud:

Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit D

(Matth. xvi, 16). — Et increpavit Abimelech pro-
pler puteum aquz, quem vi abstulerant servi il-
lius ; quia multos ex credentibus coegerunt ad
idola declinare.

Responditque Abimelech : Nescivi quis_fecerit
hane rem. Sed et tu non indicasti mihi. Subaudi,
neque per legem, neque per prophetas.

Tulit itaque Abraham oves, videlicet simplices,
et boves, scilicet doctores, et dedil Abimelech, id
est sequentibus hujus mundi. Percusseruntque
ambo fzdus.